
Město Příbram Pro jednání ZM 45
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví dne: 19.03.2025

Název bodu jednání:

Programové dotace 2025 - oblast sociální a zdravotní

Předkládá:

Zpracoval:

Projednáno:

Rada města Příbram

Mgr. Markéta Filipová, vedoucí odboru

v RM dne 24.02.2025, R.usn.č.0167/2025

Text usnesení RM:

Rada města

1.doporučuje

ZM schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací 
pro rok 2025 - oblast sociální a zdravotní“ formou účelové dotace dle upraveného návrhu a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování 
dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č.394/2020/ZM
a tímto dotačním programem.

Napsala: Michaela Kahounová

Návrhy na usnesení:

ZM schvaIuje-neschvaIuje

poskytnutí programových dotací podaných v rámci "Programu pro poskytování dotací pro rok 
2025 - oblast sociální a zdravotní" formou účelové dotace dle předloženého/upraveného návrhu 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly 
pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020 schválených Zastupitelstvem města 
Příbram dne 22.06.2020 (Usn.č.394/2020/ZM) a tímto dotačním programem.

Důvodová zpráva:

Finanční prostředky na programové dotace v oblasti sociální a zdravotní jsou zahrnuty ve schváleném 
rozpočtu kapitoly 728 - OSVZ na rok 2025: ANO

Rada města Příbram (RM) předkládá v příloze materiálu návrh Komise zdravotní a sociální (dále jen 
„komise“) na rozdělení programových dotací pro rok 2025, které byly podány v rámci vyhlášeného 
„Programu pro poskytování dotací - oblast sociální a zdravotní 2025“ (dále jen „program“) schváleném 
Usn.č.533/2024/ZM dne 09.09.2024. Komise návrh projednala na svém jednání dne 05.02.2025. Komise 
i RM navrhuje nerozdělení celé alokované částky ve výši 4.500.000,00 Kč a navrhuje ponechat rezervu 
pro případné individuální žádosti v průběhu roku.

Pro úplnost jsou v přílohách uvedeny stručné popisy a rozpočty projektů.

ZM dne 04.12.2024 schválilo pro tyto programové dotace finanční prostředky ve výši 
4.500.000,00 Kč (kapitola 728-OSVZ, prvek 6278).

1



* Dle Pravidel pro poskytováni dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020, čl. I bod 2, schválených 
ZM dne 22.06.2020, Usn. č. 394/2020/ZM, bude schválená dotace vyplacena těm subjektům, 
které ve veřejně přístupném registru zveřejnili účetní závěrku za rok 2023. Podmínka se týká subjektů, 
kterým tuto povinnost ukládá zákon.

Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace 
poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu O dotaci může požádat každý žadatel, který splní 
dané podmínky uvedené v programu. Dle zák. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, § 10a, odst. (4) nevyhoví-li poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu žadateli, že jeho 
žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.

Přílohy:
- č. 1 - Přehled žádostí a návrh KZS a RM - oblast sociální a zdravotní
- č. 2 - Popis a rozpočet projektů - oblast sociální a zdravotní

2



Žádosti o finanční podporu na rok 2025
Oblast sociální a zdravotní

(z rozpočtu města lze podpořit až 100 % uznatelných nákladů vynaložených na projekt)

Plola) V.1

Poř. 
č.

žadatel projekt
náklady projektu 

v Kč
výše požadované 

podpory v Kč
dotace v roce

2024 (v Kč)
návrh KZS ze dne 
05.02.2025 (v Kč)

návrh RM ze dne
24.02.2025 (v Kč)

Schváleno ZM dne
19.03.2025 (v Kč)

1.
Adra, o.p.s.
(Ing. Špinka)

Rozvoj dobrovolnických 
programů DC ADRA Příbram

1 584 000,00 500 000,00 76 000,00 150 000,00 150 000,00

2.
ALKA, o.p.s.

(Mgr. Mottlová)
Celoroční činnost organizace

ALKA 2025
25 510 800,00 550 000,00 245 000,00 430 000,00 430 000,00

3
Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé 

pro Prahu a Středočeský kraj, o.p.s.
(Mgr. Bc. Lenka Oprchalová)

Vzdělávací a osvětová činnost 
pro osoby se sluchovým 
postižením a veřejnost

93 500,00 63 500,00 20 000,00 50 000,00 50 000,00

4.
Centrum psychologicko-sociálního 
poradenství Středočeského kraje 

(Mgr. David)

Celoroční činnost organizace 
na období 1.1.2025 - 

31.12.2025
227 548,00 180 000,00 40 000,00 100 000,00 100 000,00

5.
Centrum pro zdravotně postižené a 
seniory Středočeského kraje, o.p.s.

(Bc. Jarolímová)

Poskytování sociálních služeb 
osobám se zdravotním 

postižením a seniorům v obci 
Příbram

2 733 272,00 30 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00

6.
Člověk v tísni, o.p.s. 

(Šimon Pánek)

Odborné sociální poradenství 
se zaměřením na dluhovou 

problematiku v Příbrami
1 458 210,00 99 900,00 30 000,00 88 000,00 10 000,00

7. Dementia I.O.V., z.ú. 
(Bc. Fruhbauer)

Celoroční činnost Poradny 
Včera Příbram

453 602,00 150 000,00 20 000,00 100 000,00 100 000,00

8. EDA cz, z.ú.
(Mgr. Mžourková)

Raná péče pro rodiny dětí se 
zrakovým a kombinovaným 
postižením žijící ve městě 

Příbram

62 573,00 14 000,00 24 000,00 14 000,00 14 000,00

Stránka 1



Žádosti o finanční podporu na rok 2025
Oblast sociální a zdravotní

(z rozpočtu města lze podpořit až 100 % uznatelných nákladů vynaložených na projekt)

Poř. 
č.

žadatel projekt
náklady projektu 

v Kč
výše požadované 

podpory v Kč
dotace v roce 

2024 (v Kč)
návrh KZS ze dne 
05.02.2025 (v Kč)

návrh RM ze dne 
24.02.2025 (v Kč)

Schváleno ZM dne
19.03.2025 (v Kč)

9.
FIT SENIOR Příbram, z.s. 

(Mgr. Hovorková)
Podpora celoroční činnosti FIT 

SENIOR Příbram, z.s.
2 402 940,00 972 940,00 175 000,00 300 000,00 300 000,00

10.
Global Partner Péče, z.ú. 

(Ing. Knapp)

Pečovatelská služba Global 
Partner Péče pro občany 

Příbramska
2 505 763,00 160 000,00 120 000,00 140 000,00 140 000,00

11.
Charita Příbram 

(Ing. Kala)

Úhrada nájmu a služeb 
pronajatých prostor na základě 
uzavřené nájemní smlouvy pro 

organizaci

861 600,00 500 000,00 215 000,00 400 000,00 400 000,00

12.
Linka bezpečí, z.s. 
(Soňa Petrášková)

Linka bezpečí pro děti a mládež 
z města Příbram

59 984 976,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00

13.
Magdaléna, o.p.s. 

(Ing. Šťastná)

Centrum adiktologických 
služeb Magdaléna Příbram - 

kontaktní centrum a 
adiktologická ambulance

42.158.000,00 350 000,00 225 000,00 300 000,00 300 000,00

14.
Nalžovický zámek, poskytovatel 

sociálních služeb 
(Mgr. Sadilová)

Sociálně terapeutická dílna v 
Příbrami

5 004 560,00 480 000,00 0,00 210 000,00 210 000,00

15.
Oblastní charita Červený Kostelec 

(Ing. Mgr. Wajsar)

Dlouhodobé pobyty s 
rehabilitacemi pro nemocné 

roztroušenou sklerózou
49 032 000,00 30 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

16.
Oblastní nemocnice Příbram, a.s. 
(MUDr. Holobrada a p. Halada)

Činnost Oblastní nemocnice
Příbram 2025

1 718 000,00 267 000,00 210 000,00 267 000,00 267 000,00

Stránka 2



Žádosti o finanční podporu na rok 2025
Oblast sociální a zdravotní

(z rozpočtu města lze podpořit až 100 % uznatelných nákladů vynaložených na projekt)

V Příbrami dne 03.03.2025
Zpracovala: Michaela Kahounová v. r.

Poř. 
č. žadatel projekt náklady projektu 

v Kč
výše požadovaně 

podpory v Kč
dotace v roce 

2024 (v Kč)
návrh KZS ze dne 
05.02.2025 (v Kč)

návrh RM ze dne 
24.02.2025 (v Kč)

Schváleno ZM dne
19.03.2025 (v Kč)

17.
Oblastní spolek Českého červeného 

kříže Příbram 
(Simona Pospíšilová)

Činnost Oblastního spolku 
Českého červeného kříže 

Příbram
60 000,00 30 000,00 15 000,00 20 000,00 20 000,00

18.
Ponton, z.s.

(Mgr. Lupták, Ph.D.) NZDM Bedna 2025 6 685 000,00 270 000,00 190 000,00 230 000,00 230 000,00

19.
Potravinová banka Central, z.s. 

(Dana Růžičková)
Potraviny pomáhají na 

Příbramsku II
8 659 000,00 50 000,00 50 000,00 40 000,00 40 000,00

20.
Radost příbramáčkům, z. s. 

(Jana Havelková, DiS.)
Aktivity spolku Radost 
příbramáčkům 2025

307 000,00 195 000,00 130 000,00 150 000,00 150 000,00

21.
Společně, o.p.s. 

(Ing. Carda)
Senior Point Příbram 2025 1 425 000,00 900 000,00 850 000,00 900 000,00 900 000,00

22.
Stéblo, z.s. 

(Mgr. Homolková)
Odlehčovací služba Stéblo pro 

příbramské občany
8 741 035,00 100 000,00 50 000,00 80 000,00 80 000,00

CELKEM 5 927 340,00 2 740 000,00 4 044 000,00 3 966 000,00

[Výše alokovaných prostředků 4.500.000,00 Kč

* Červeně označení žadatelé jsou registrovanými poskytovateli sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

Stránka 3



Příloha č. 2

Programové dotace 2025 - oblast sociální a zdravotní 
(popis a rozpočet projektů - převzato ze žádostí - psáno žadateli)

1) Adra, o.p.s, Dobrovolnické centrum ADRA Příbram, Markova 6, Praha
Projekt: Rozvoj dobrovolnických programů DC ADRA Příbram

Realizátorem projektu je Dobrovolnické centrum ADRA Příbram, které je součástí dobrovolnických 
center žadatele ADRA, o.p.s. V České republice se ADRA, o. p. s. angažuje v oblasti dobrovolnictví, 
pomoci při mimořádných událostech a globálního vzdělávání. ADRA je celosvětovou nevládní 
organizací, která poskytuje humanitární a rozvojovou pomoc lidem bez rozdílu rasy, pohlaví, vyznání 
nebo náboženského přesvědčení. Dobrovolnické centrum ADRA Příbram je pobočkou ADRA, o. p. s. 
a zahájilo svou činnost dne 11.3.2016. Disponuje akreditovaným programem na vysílání dobrovolníků 
v rámci dlouhodobé i krátkodobé dobrovolnické služby v oblasti pomoci osobám sociálně slabým, 
zdravotně postiženým, seniorům, nezaměstnaným, pomoci při péči o děti, mládež a rodiny v jejich 
volném čase a pomoci při pořádání kulturních nebo sbírkových charitativních akcí.

Cíl projektu „Dobrovolnictví DC ADRA Příbram": Cílem projektu je zkvalitňování života lidem sociálně 
potřebným, dětem, zdravotně postiženým a seniorům ve městě Příbram prostřednictvím 
dobrovolnické služby. Základní charakteristikou a základní náplní projektu je vyhledávat, školit 
a pečovat o dobrovolníky, koordinovat jejich činnost a tím zprostředkovávat pomoc potřebným lidem.

Rozpočet: celkové náklady projektu - 1.584.500,00 Kč (požádáno za obě oblasti)

mzda koordinátora včetně odvodů 185.000,00 Kč
materiál na tvoření a aktivity 4.000,00 Kč
poukázky, odměny dobrovolníků, ceny v soutěžích 15.000,00 Kč
vybavení učebny a materiál na drobné opravy 6.000,00 Kč
služby k nájmu (elektřina) 58.000,00 Kč
telefon, internet, pošta 7.000,00 Kč
kancelářské potřeby 8.000,00 Kč
drobný majetek 30.000,00 Kč
nájemné (obchod pražská ul. + milínská ul.) 187.000,00 Kč
náklady ve výši požadované dotace 500.000,00 Kč

2) Alka, o.p.s., Podbrdská 269, Příbram V
Projekt: Celoroční činnost organizace ALKA 2025

ALKA je nezisková organizace, jejímž cílem je poskytovat komplexní podporu lidem se zdravotním 
postižením a jejich rodinám. Zaměřuje se na maximální soběstačnost klientů, rozvoj jejich dovedností 
a zapojení do společnosti prostřednictvím individuálního a citlivého přístupu. Tímto způsobem ALKA 
pomáhá nejen klientům, ale také jejich rodinám, které se potýkají s výzvami plynoucími z péče o osoby 
se speciálními potřebami.
ALKA poskytuje sociální služby, které jsou registrovány podle Zákona č. 108/2006 Sb., a nabízí čtyři 
základní služby, které se kombinují k naplnění specifických potřeb každého klienta. Součástí služeb je 
také fyzioterapeutická péče, jejíž metodika se zakládá na rozmanitých přístupech s cílem zlepšit 
motorické a psychické schopnosti uživatelů.
Organizace se věnuje širokému spektru aktivit, které zahrnují jak pomoc s osobní hygienou a 
stravováním, tak výchovnou a vzdělávací činnost, nácvik sebepéče a domácího hospodaření, 
upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností nebo vytvoření podmínek 
pro zajišťování přiměřeného vzdělávání a pracovního uplatnění. Dále se zaměřuje na aktivizace v 

6



přirozeném prostředí, jako jsou nákupy nebo výlety. Metody jako Snoezelen terapie a bazální stimulace 
hrají klíčovou roli při podpoře smyslového vnímání a rozvoji motorických a kognitivních dovedností.
ALKA také klade důraz na sociální kontakt a podporu rodin klientů, aby se zajistila vzájemná 
komunikace a podpora mezi rodinnými příslušníky a uživateli. V rámci těchto služeb se uživatelům 
dostává i psychologické podpory a pomoci při uplatňování jejich práv a zájmů.
Veškerou péči zajišťují kvalifikovaní pracovníci, včetně terapeutů, sociálních pracovníků, pedagogů 
a uměleckých terapeutů.
Služby ALKA mají za cíl pomoci klientům vést důstojný a plnohodnotný život, usilovat o jejich 
samostatnost a soustavně podporovat jejich integraci do společnosti. Organizace se také zaměřuje na 
to, aby rodiny měly prostor pro vyvážení běžných činností a potřeb, a tak umožnila všem členům rodiny 
užívat si kvalitní život.
ALKA vychází z principu, že každá osoba si zaslouží důstojný a plnohodnotný život, a že klima lidskosti, 
porozumění a empatie je v tomto ohledu zásadní. Tím, že ALKA podporuje rodiny, pomáhá zmírnit 
jejich zátěž a umožňuje jim mít více času na sebe a na ostatní činnosti, vytváří prostor pro zdravější 
životní styl pro všechny zúčastněné.

Rozpočet: celkové náklady projektu - 25.510.800,00 Kč (požádáno za obě oblasti)

nájem a energie 550.000,00 Kč
náklady ve výši požadované dotace 550.000,00 Kč

3) Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé pro Prahu a Středočeský kraj, o. p. s. 
Projekt: Vzdělávací a osvětová činnost pro osoby se sluchovým postižením a veřejnost

CNN,o.p.s. má sídlo na Karlínském nám. 59/12, Praha 8. Sociální služba je poskytována v prostorách 
Žežická 193, Příbram VII - pracovnicemi v sociálních službách pod metodickým vedením sociální 
pracovnice Zdeňky Gašparíkové, Dis. Pobočka v Příbrami zajišťuje sociální služby pro osoby se 
sluchovým postižením přímo ve městě, ale i v celém příbramském okrese. Nabízí ambulantní a terénní 
služby. Cílem CNN, o.p.s je vytvářet a zajišťovat komplexní soubor služeb a dalších podpůrných aktivit 
vhodnou komunikační formou (znakový jazyk, artikulační tlumočení, psaný text, totální komunikace) 
za účelem podpory a zmírňování příčin sociální exkluze, a to zejména u lidí se sluchovým postižením a 
seniorům. Organizace poskytuje registrovanou sociální službu - sociální rehabilitaci - základní 
poradenství - např. o dávkách a možnostech a nárocích na získání kompenzačních pomůcek pro osoby 
se sluchovým postižením a seniorům, zajišťuje a zprostředkovává další návazné služby. Spolupracuje s 
lékaři ORL, ale i dalšími organizacemi poskytujícími sociální služby tak, aby tyto služby byly dostupné i 
osobám se sluchovým postižením. Např. doprovázením na úřady, k lékaři, zajišťuje dostupnost 
informací, či jiných služeb (např. Tlumočnické služby, kterou má organizace také registrovanou). 
Pomáháme klientům s hledáním práce, psaním životopisů, připravujeme k pracovním pohovorům. Dále 
pořádáme přednášky o komunikaci s osobami se sluchovým postižením a o jejich integraci do 
společnosti, o kompenzačních pomůckách a nároku na ně. V případě zájmu pořádáme kurzy znakového 
jazyka, kurzy odezírání a trénování paměti. Školíme personál i pečující osoby (tzv. neformální pečující) 
o používání a péči o kompenzační pomůcky. Rozšiřujeme půjčovnu kompenzačních pomůcek pro 
klienty, kteří mají své pomůcky v servisu, nebo na svoji pomůcku čekají od své pojišťovny. Součásti 
služeb je systematické vzdělávání zaměstnanců služby, nejen dle zákona 108/2006 Sb.

Projekt je zaměřen na financování dlouhodobého kurzu českého znakového jazyka a na zajištění 
osvětových přednášek na téma komunikace s osobami se sluchovým postižením.

7



Rozpočet: celkové náklady projektu - 93.500,00 Kč

Přeprava osob a materiálu 
propagace 
kancelářské potřeby 
DPP koordinátor + lektor

2.500,00 Kč
2.000,00 Kč
1.000,00 Kč

58.000,00 Kč
náklady ve výši požadované dotace 63.500,00 Kč

4) Centrum psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje, Frant. Diepolta 1787, 
Rakovník
Projekt: Dotace na provoz detašovaného pracoviště Příbram

Centrum psychologicko-sociálního poradenství funguje pod různými názvy (manželská poradna, 
poradna pro manželství rodinu a mezilidské vztahy) na Příbramsku již 38let. Za tu dobu jsme pomohli 
v nepříznivé sociální situaci tisícům občanů Příbram a okolí. Jsme příspěvkovou organizací 
Středočeského kraje, zařazeni v síti sociálních služeb Středočeského kraje. Cílem naší služby je podpořit 
člověka, který se ocitl v nepříznivé sociální situaci, v začlenění nebo znovu-začlenění do společnosti tak, 
aby mohl běžným způsobem využívat ve společnosti běžných zdrojů. Podpora a pomoc je směřována 
především k lepšímu porozumění vlastní situaci a jejímu řešení vlastními silami. Cílovou skupinou jsou 
osoby v krizi, rodiny s dětmi a senioři bez omezení věku. Naše pracoviště úzce spolupracuje se sociálním 
odborem města Příbram (OSPOD), soudem Příbram, místními školami, praktickými lékaři a psychiatry. 
Naši odborníci jsou složeni vesměs z manželských a rodinných poradců a sociálních pracovníků. 
Financováni jsme pravidelně dotacemi MPSV, příspěvkem na provoz ze Středočeského kraje. 
Každoročně žádáme o dotace ve městech, kde naše pracoviště sídlí a jejichž obyvatelé naše služby 
využívají. Město Příbram jsme doposud o dotaci nežádali. Letošní rok nám pronajímatel podstatně 
navýšil nájemné a stejně tak citelně narostla výše úhrad za energie. V tuto chvíli nám přestávají naše 
zdroje financování na pokrytí nákladů spojených se zvýšením vstupů a nárůstem zájmu o službu stačit. 
Reálně hrozí omezování našich služeb, které jsou ze zákona o sociálních službách zdarma a kterých 
v ORP Příbram není mnoho. Proto žádáme město Příbram o pomoc, jež je ve finále primárně namířená 
pro obyvatelé Vašeho ORP, a kteří si nemohou dovolit, ani nejsou schopni si podobné služby platit. 
Dotace města Příbram by byla použita na úhradu ročního nájemného a energií našeho pracoviště.

Rozpočet: celkové náklady projektu - 227.548,00 Kč

nájemné 180.000,00 Kč
náklady ve výši požadované dotace 180.000,00 Kč

5) Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s., 
Náměstí T. G. Masaryka 100, 261 01 Příbram I
Projekt: Poskytování sociálních služeb osobám se zdravotním postižením a seniorům v obci 
Příbram

Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o. p. s. poskytuje registrované sociální 
služby seniorům a osobám se zdravotním postižením v obci Příbram. Jedná se o tyto služby: odborné 
sociální poradenství a službu osobní asistence.
Odborné sociální poradenství - je ambulantní forma poskytování sociální služby. Je poskytováno 
v poradně Centra pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o. p. s. na adrese: Náměstí 
T. G. Masaryka 100, 261 01 Příbram I. Službu poskytuje jedna pracovnice zaměstnaná na hlavní 
pracovní poměr, která je zároveň vedoucí poradny v Příbrami.

8



Poskytované informace jsou - informace ze zákona o sociálních službách příspěvek na péči, posuzování 
stupně závislosti, smlouvy o poskytování sociální služby, druhy sociálních služeb a jejich dostupnost 
v regionu, informace o invalidních důchodech, kompenzačních pomůckách, průkazech osob 
se zdravotním postižením, dávkách pro osoby se zdravotním postižením, informace z oblasti vzdělávání 
osob se zdravotním postižením, z oblasti zaměstnanosti, a informace o organizacích sdružujících osoby 
se zdravotním postižením. Součástí poradenství je též zprostředkování navazujících služeb, pomoc při 
sepsání odvolání proti rozhodnutí správních institucí, doprovod uživatelů na úřady, půjčování literatury 
s odbornou tématikou a zprostředkování prodeje příslušenství ke sluchadlům.

Rozpočet: celkové náklady projektu - 2.733.272,00 Kč

elektrická energie 30.000,00 Kč 
náklady ve výši požadované dotace 30.000,00 Kč

6) Člověk v tísni, o. p. s., Šafaříkova 24/635, 120 00 Praha 2
Projekt: Odborné sociální poradenství se zaměřením na dluhovou problematiku v Příbrami

Službu dluhového poradenství poskytujeme v Příbrami od roku 2021. Služba je poskytována 
v ambulantní i terénní formě. Služba je poskytována bezúplatně. Hlavním cílem naší služby je pomoci 
lidem zbavit se tíživého života s dluhy, zlepšit jejich socioekonomickou situaci a umožnit jim návrat zpět 
na pracovní trh, do společnosti, zamezit jejich propadu do života v chudobě a v maximální možné míře 
se pokusit, aby se jejich propad do předlužení již v budoucnu neopakoval. Pracujeme s rozmanitou 
cílovou skupinou, od osob s nízkým vzděláním po vysokoškolsky vzdělané. Vyhledávají nás jednotlivci 
i celé rodiny, které se dostaly do nepříznivé sociální situace spojené se zadlužením. Společně s dluhy 
se často potýkají např. s rizikem ztráty bydlení, s nevyhovujícím či nestabilním bydlením, 
nezaměstnaností, obtížnou uplatnitelností na trhu práce nebo s nízkým příjmem. Zároveň vzhledem 
současné situaci, kdy se razantně zvyšuje míra inflace, skokově rostou ceny elektřiny, tepla, náklady 
na bydlení a potraviny, očekáváme, že tato krize postihne široké spektrum lidí, nově i doposud "stabilní 
a dluhy nezatíženou" střední třídu. Naši poradci jsou velmi kompetentní, vzdělávají se nejen v oblasti 
dluhové problematiky (OSŘ, NOZ, exekuční řád) a práce s klientem, také konkrétních tématech. 
Aktuálně reagují na změny zákonů, vyhlášek i předpisů. Jsou ochotni a schopni se přizpůsobit novým 
potřebám cílové skupiny. S velkým pracovním nasazení hájí oprávněné zájmy jednotlivců i rodin. 
Důvodem podání žádosti o finanční podporu je tedy možnost i nadále poskytovat kvalitní dluhové 
poradenství všem předluženým osobám města Příbram a spádových obcí.

Rozpočet: celkové náklady projektu - 1.458.210,00 Kč

mzdy včetně odvodů 74.665,00 Kč 
zákonné pojištění zaměstnavatele 235,00 Kč 
vybavení 15.000,00 Kč 
kancelářské potřeby a spotřební zboží 20.000,00 Kč 
náklady ve výši požadované dotace 99.900,00 Kč

7) Dementia I.O.V., z.ů., Česká 54/22, Beroun
Projekt: Celoroční činnost Poradny Včera Příbram

Posláním Poradny Včera (Reg.č.: 5778926) je poskytovat uživatelům z definované cílové skupiny 
informace a podporu v průběhu řešení své nepříznivé situace, a to zejména v souvislosti 
s onemocněním spojeným se syndromem demence. Služba odborného poradenství se uskutečňuje 

9



ambulantní a terénní formou. Cílem projektu je poskytnout neformálně pečujícím o blízkého s demencí 
ve Středočeském kraji všestrannou odbornou i lidskou podporu za účelem snížení rizika vyhoření 
a sociálního vyloučení ze společnosti. Služba pomůže uživateli zorientovat se v jeho životní situaci 
a v možnostech jejího řešení, pomoci s plánováním daných řešení a poskytovat krizovou podporu 
a další odbornou pomoc (psycholog, specialista péče o osoby s kognitivní poruchou, právník). Tato 
podpora poskytovaná neformálně pečujícím umožňuje lidem s demencí zůstat v domácí péči ve svém 
prostředí, což má následně dopad na snížení nákladů na provoz pobytové péče. Služba je poskytována 
ve všech okresech Středočeského kraje, ambulantní formou na 12 poradenských místech, terénní 
formou dojezdem do domácnosti klienta v rámci okresu. Pro Příbram je ambulantní poradna zřízena 
na adrese náměstí T.G.Masaryka 3, Příbram I. V rámci dostupnosti je nabízena také terénní forma 
služby, s dojezdem do domácnosti klienta. Služba je v provozu od 1.1.2021, a to jeden den v týdnu 
ambulantní formou a jeden den v týdnu terénní formou. Služba je zajišťována sociálním pracovníkem 
(0,25 úvazku) a dalšími odbornými pracovníky (právník, psycholog, specialista péče o osoby s kognitivní 
poruchou). Kromě osobního setkáníje služba realizována prostřednictvím telefonického a e-mailového 
poradenství či formou živého chatu. Služba je určena pro seniory, osoby s chronickým duševním 
onemocněním a pro jejich neformálně pečující osoby. Projekt bude realizován 12 měsíců, tedy od ledna 
do prosince 2025.

Rozpočet: celkové náklady projektu - 453.602,00 Kč

nájem včetně služeb 58.800,00 Kč 
mzda 43.421,00 Kč 
kancelářské potřeby 5.000,00 Kč 
povinné vzdělávání dle z. 108/2006 Sb. 8.779,00 Kč 
tisk letáčků pro CS 10.000,00 Kč 
cestovné (ke klientům) 24.000,00 Kč 
náklady ve výši požadované dotace 150.000,00 Kč

8) EDA cz, z.ú., Filipova 2013, 148 00 Praha 4
Projekt: Raná péče pro rodiny dětí se zrakovým a kombinovaným postižením žijící ve městě 
Příbram

Cílem předkládané žádosti je zajistit službu sociální prevence - ranou péči v plném rozsahu 
2 konkrétním rodinám dětí s těžkým zrakovým a kombinovaným postižením (od narození do 7 let věku) 
s bydlištěm na území města Příbram.

Obsah: Raná péče nabízí rodinám podporu v těžké situaci po narození dítěte s postižením, posiluje 
intuitivní vazby mezi rodičem a dítětem, které mohou být ohroženy krizovou situací v rodině a častými 
hospitalizacemi dítěte. Obsahem projektu je podpora vývoje dítěte ve všech oblastech s cílem 
minimalizovat dopad postižení jak na život dítěte, tak na funkci celé rodiny. Podporujeme rodičovské 
kompetence a sociální vazby na jejich okolí. Pomocí programu „Rozvoj zrakového vnímání" učíme 
rodiče, jak upravit prostředí svému dítěti, půjčujeme jim speciální hračky a pomůcky a zacvičujeme 
rodiče ve způsobech stimulace zraku jejich dítěte. Služby jsou poskytovány kvalifikovanými poradci 
rané péče a dalšími odborníky (instruktorem stimulace zraku, sociálním pracovníkem, konzultantem 
pro pohybový vývoj a krizovým interventem nebo psychoterapeutem) a jsou zejména terénního 
charakteru - tj. odehrávají se v domácím prostředí klientů. Naše mnohaleté zkušenosti ověřily tento 
způsob jako nejvhodnější pro práci s dětmi raného věku, které mají navíc závažné zdravotní problémy. 
Ve svém domácím prostředí se děti cítí nejen bezpečně, ale mnohem lépe přijímají stimulující 
programy a učí se novým dovednostem.

10



Rozpočet: celkové náklady projektu - 62.573,00 Kč

Nájemné
Mzdové náklady včetně odvodů 
PHM

300,00 Kč
13.380,00 Kč

320,00 Kč
náklady ve výši požadované dotace 14.000,00 Kč

9) FIT SENIOR, z. s., Severní 239, 261 01 Příbram I
Projekt: Podpora celoroční činnosti FIT SENIOR Příbram, z.s.

Projekt FIT SENIOR Příbram, z.s. navazuje na dlouhodobě úspěšně realizované aktivizační programy 
pro seniory, které naše organizace poskytuje již od roku 2012. Cílem projektu je podporovat seniory 
v aktivním zapojení do společenského života, poskytovat kvalitní volnočasové a preventivní programy 
zaměřené na zdraví a vzdělávání, a zároveň zajišťovat základní sociální poradenství. Naší prioritou 
je prevence sociálního vyloučení seniorů, podpora jejich sociálních a komunikačních dovedností 
a nabídka smysluplného trávení volného času. Velkou část nákladů na realizaci našich služeb pokrývá 
dotace Středočeského kraje, nicméně finanční podpora od města Příbram je pro fungování projektu 
nezbytná a každý rok ji s vděčností čerpáme. V roce 2025 chceme využít dotaci k rozšíření našich 
kapacit, především k otevření druhé klubovny v lokalitě Příbram-sídliště. Tento krok nám umožní zvýšit 
dostupnost našich programů, rozšířit dosah služby a podpořit zapojení většího počtu seniorů, čímž 
se ještě více přiblížíme našim cílovým skupinám. Podpoříme tak nejen aktivní seniory, ale i ty 
s omezenou soběstačností, pro které nabízíme individuální pomoc a podporu.
Každým rokem je náš projekt dostupnější pro větší počet seniorů, rozšiřujeme počty lekcí, klubů i míst, 
kde působíme. Jsme stabilní organizace s historií a zároveň udržitelným růstem. Dbáme na to, abychom 
si dokázali zajistit vícezdrojové financování, které nám zajistí stabilitu a možnost dlouhodobě fungovat.

Rozpočet: celkové náklady projektu - 2.402.940,00 Kč (požádáno za obě oblasti)

osobní výdaje vč. odvodů (3 HPP, 8 DPP) 
nemateriálové výdaje (nájemné + služby spojené s nájmem) 
materiálové výdaje
lektorné
vzdělávání
propagace
telefon (hovory s klienty)
pohonné hmoty

317.490,00 Kč
596.250,00 Kč

30.000,00 Kč
30.000,00 Kč
7.500,00 Kč
7.500,00 Kč
7.500,00 Kč
3.700,00 Kč

náklady ve výši požadované dotace 972.940,00 Kč

10) Global Partner Péče, z.ů., Pobřežní 665/21, Praha 8 - Karlín
Projekt: Pečovatelská služba Global Partner Péče pro občany Příbramska

Společnost Global Partner Péče, z.ů. je nezisková organizace, zapsaný ústav, která byla založena dne 
9. února 2021 za účelem poskytování odborné pomoci a podpory osobám, které nejsou schopny 
z důvodu vysokého věku, nemocí, zdravotního postižení či osamocení, zvládnout složitou životní 
situaci bez pomoci druhých. Specializujeme se na terénní sociální služby. Obory naší činnosti jsou 
pečovatelská služba, osobní asistence, odlehčovací služby a odborné sociální poradenství. 
Poskytováním terénních sociálních služeb umožňujeme našim klientům, zejména starším seniorům 
a osobám se zdravotním postižením, setrvat v jejich přirozeném domácím prostředí co nejdéle.

11



Rozvíjíme koncept dlouhodobé péče. Registrace terénní pečovatelské služby ve Středočeském kraji 
pro oblast Příbram proběhla dne 1. 10. 2021 a od té doby je služba aktivně poskytována.

Obsahem projektu společnosti Global Partner Péče, z.ú. je celoroční poskytování profesionální terénní 
pečovatelské služby obyvatelům města Příbrami a okolních obcí. Poskytujeme odbornou pomoc 
a podporu osobám v nepříznivé sociální situaci, především starším seniorům, osobám s mentálním 

a zdravotním postižením, osobám s chronickým onemocněním a osobám s kombinovaným postižením. 
Pečovatelská služba je poskytována každý den, včetně víkendů a svátků, a to od 7:00 do 18:00 hodin. 
Její okamžitá kapacita jsou 4 klienti. Někteří naši klienti potřebují péči i několikrát denně. Ke dni podání 
žádosti pečujeme o 35 klientů. Službu poskytujeme dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím kterých se snažíme naplnit naše motto "Péče díky 
níž můžete být tam, kde to máte rádi".

Rozpočet: celkové náklady projektu - 2.505.763,00 Kč

spotřeba PHM 50.000,00 Kč
osobní náklady - pracovník v soc. službách (DPP) 110.000,00 Kč 
náklady ve výši požadované dotace 160.000,00 Kč

11) Charita Příbram, Jiráskovy sady 240, 261 01 Příbram
Projekt: Úhrada nájmu a služeb pronajatých prostor na základě uzavřené nájemní smlouvy 
pro organizaci

Charita Příbram od roku 1991 jako nezisková organizace poskytuje terénní sociální a zdravotní služby 
pro Příbram a okolí. Hlavní činností Charity je zdravotní domácí péče, pečovatelská a odlehčovací služba 
pro klienty, kteří se v důsledku nemoci nebo stáří nedokáží o sebe sami postarat a potřebují odbornou 
pomoc. Dále Charita poskytuje sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, které jsou ohroženy 
sociálním vyloučením. V neposlední řadě Charita zřizuje denní stacionář, ten své služby poskytuje 
pro zpříjemnění zbytku života a umožňuje částečně imobilním klientům i takovou činnost, 
která je v běžném životě samozřejmostí. Charita také realizuje ve spolupráci s potravinovou bankou 
a Charitou ČR evropský projekt potravinové a materiální pomoci nejchudším.

Charita sídlí v pronajaté části budovy na adrese Jiráskovy sady 240, 261 01 Příbram II. V tomto prostoru 
je zázemí pro terénní služby, které Charita poskytuje - pečovatelská a odlehčovací služba, zdravotní 
ošetřovatelská péče a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. V roce 2024 se v rámci všech 
sociálních a zdravotních služeb pracovníci Charity starají téměř o 1 000 klientů z Příbrami a okolí. 
Provoz všech služeb je spojen s náklady na pronájem prostor a úhradu služeb (topení, elektrická 
energie, vodné a stočné). Vzhledem k avizovanému navýšení v roce 2025, budou měsíční náklady činit 
71 800,- Kč, ročně tak náklady dosahují 861 600,- Kč. V rámci projektu žádáme z rozpočtu Města 
Příbram 500 000,- Kč, zbylá část nákladů bude hrazena z vlastních zdrojů. Finanční prostředky budou 
v plné míře použity na provoz organizace, tj. úhrada nájmu a služeb dle uzavřené nájemní smlouvy 
k objektu, kde Charita sídlí.

Rozpočet: celkové náklady projektu - 861.600,00 Kč

nájem 710.400,00 Kč 
spotřeba el.energie, teplo, voda 151.200,00 Kč 
náklady ve výši celkových nákladů projektu 861.600,00 Kč 
(požádáno o 500.000,00 Kč)

12



12) Linka bezpečí, z. s., Ústavní 95, 181 00 Praha 8
Projekt: Linka bezpečí pro děti a mládež z města Příbram

Linka bezpečí je nejstarší linkou krizové pomoci pro děti v ČR. Během své třicetileté existence přijala 
více než 10,5 milionů kontaktů a slouží těm, kteří se cítí bezradní, zmatení, zranění či jinak ohrožení 
a nemohou se svěřit svému okolí. Ke stěžejním projektům Linky bezpečí patří už od roku 2011 také 
osvětově-preventivní program Linka bezpečí NAŽIVO s odborníky, kteří s dětmi z celé ČR probírají 
krizová témata přímo v jejich prostředí a představují jim dostupné služby krizové pomoci. Velkou 
pozornost věnujeme i prevenci formou blogu, videí a podcastů a akreditovanému vzdělávání dospělých 
v oblasti krizové intervence a duševního zdraví.
Navzdory své potřebnosti je provoz Linky bezpečí hrazen ze státních dotací pouze částečně 
a neobjedeme se tak bez laskavé podpory nadací, firemních i individuálních dárců a také prostředků 
z rozpočtů obcí, městysů, měst i krajů. Finanční podpora města Příbram je proto pro nás velmi důležitá, 
především pro naplnění našeho hlavního cíle, kterým je zajištění maximální dostupnosti našich služeb 
pro všechny děti a mladé lidi, kteří naši pomoc potřebují.

Linka bezpečí poskytuje kvalitní a snadno dostupnou krizovou pomoc dětem, studentům a ostatním 
mladým lidem a také všem dospělý jednajícím v jejich zájmu, a to v rámci dvou sociálních služeb - Linky 
bezpečí a Rodičovské linky. Děti se mohou na Linku bezpečí obracet přes telefon, chat nebo e-mail, 
služby jsou poskytovány zdarma. Nepřetržitý provoz Linky bezpečí zajišťuje přes 100 konzultantů. 
Nejčastěji s klienty řešíme témata z oblasti duševního zdraví (sebevraždy, sebepoškozování, deprese, 
úzkosti), kde vidíme velký nárůst, dvě třetiny klientů tvoří dívky ve věku 14-17 let. Pomáháme i dětem 
a dospívajícím z města Příbram. V rámci zachování pocitu bezpečí je služba anonymní, aktivně 
tak nezjišťujeme místo pobytu klienta s výjimkou přímého ohrožení života, abychom mohli 
zprostředkovat pomoc IZS. Z kvalifikovaných odhadů však odhadujeme, že v roce 2025 přijmeme 
celkem 122 458 kontaktů, z toho cca 485 kontaktů z města Příbram.
Aktuální kapacita Linky bezpečí je 9 dětí, které nás mohou kontaktovat paralelně, přesto se nám 
cca polovina dětí na první pokus nedovolá. Počet odbavených klientů se odvíjí od personální kapacity, 
kterou trvale navyšujeme. Zároveň řešíme s klienty náročnější témata a prodlužuje se tak doba hovorů 
a zvyšuje se počet hodin přímé péče. Z těchto důvodů předpokládáme do budoucna pouze mírný 
nárůst celkového počtu kontaktů.

Rozpočet: celkové náklady projektu - 59.984.976,00 Kč

Nájemné (pracoviště sociálních služeb, vzdělávací prostory) 10.000,00 Kč 
Propagace, inzerce, reprezentace a jiné 10.000,00 Kč 
osobní výdaje HPP (včetně povinných odvodů) 15.000,00 Kč 
náklady ve výši požadované dotace 35.000,00 Kč

13) Magdaléna, o. p. s., Včelník 1070, 252 10 Mníšek pod Brdy
Projekt: Centrum adiktologických služeb Magdaléna Příbram - kontaktní centrum a 
adiktologická ambulance

Kontaktní centrum Magdaléna v Příbrami je registrovaná sociální služba (identifikátor 5393620), která 
kontinuálně funguje již od roku 2002. Tuto službu, společně s dalšími adiktologickými službami, 
realizujeme v rámci Centra adiktologických služeb Příbram (CAS Příbram). Jedná se o jediné zařízení 
svého druhu v regionu, které poskytuje Harm Reduction (HR) službu pro uživatele návykových látek. 
Další nejbližší zařízení toho typu ve Středočeském kraji se nachází v Benešově, což je 70 km 
na severovýchod od Příbrami, nebo v Kladně, 90 km na severozápad od Příbrami. I z tohoto důvodu 
CAS Příbram zastává nezastupitelnou roli nejen v drogové prevenci města Příbram, ale i v rámci 
Středočeského kraje.

13



Hlavním cílem kontaktního centra je minimalizace zdravotních a sociálních rizik u uživatelů drog, 
motivace ke změně životního stylu a osvěta uživatelů i široké veřejnosti o problematice užívání 
návykových látek, především pak nealkoholových drog. Obecným cílem je změna dosavadního 
rizikového jednání klienta na zdravotně i sociálně akceptovatelný a pro něj subjektivně spokojený 
životní styl. Vyšším cílem je pak plná abstinence klientů od návykových látek, jejich osobnostní růst 
a plná sociální rehabilitace. Abstinencí rozumíme nepřijímání jakýchkoli látek ovlivňujících vědomí. 
Osobnostní růst klienta je stimulován ucelenou a všestrannou nabídkou programů, celkovou úrovní 
vzdělání, praxe a osobnostních kvalit personálu a otevřenou, přátelskou a tvůrčí atmosférou zařízení. 
Za sociální rehabilitaci považujeme návrat klienta do jeho přirozeného sociálního prostředí, získání 
schopnosti vytvářet a udržet kvalitní vztahy a plné profesionální uplatnění. Projekt rehabilitaci 
považujeme návrat klienta do jeho přirozeného sociálního prostředí, získání schopnosti vytvářet 
a udržet kvalitní vztahy a plné profesionální uplatnění klienta po léčbě.
Služba je držitelem certifikátu odborné způsobilosti Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti 
závislostí. V roce 2025 plánujeme udržet aktivity KC v rámci CAS Magdaléna Příbram ve stávajícím 
rozsahu. Službu budeme realizovat tak, aby směřovala jak k dlouhodobým, tak aktuálním potřebám 
našich klientů ohrožených závislostí.

Adiktologická ambulance (ambulantní služba zdravotnická nelékařská) je provozována od roku 2017 
a zaplňuje mezeru v systému adiktologických služeb v okrese Příbram. Na území příbramského regionu 
nepůsobí žádná podobná zdravotní služba specializovaná na léčbu návykového chování a rovněž 
na cílovou skupinu děti a dorost. Lze jí také vnímat jako službu vhodně komplementární k dalším 
službám Centra adiktologických služeb Magdaléna, kterými je právě kontaktní centrum, ale také 
terénní program a odborné sociální poradenství. Tyto služby pracují primárně s osobami staršími 18 
let ve fázi aktivního závislostního chování, především pak s klienty závislými na nelegálních drogách. 
Prostřednictvím tohoto projektu si klademe za cíl zaplnit mezeru v systému adiktologických služeb 
v okrese Příbram a podílet se na rozvoji zdravotních služeb pro občany města Příbram prostřednictvím 
uceleného komplexního, systematického a dostupného programu specializované ambulantní péče, 
který zahrnuje lékařské (psychiatrické) a adiktologické zdravotní i sociální činnosti.
Cílem AA je systémová změna na úrovni tělesného, zdravotního a psychického stavu klientů a sociální 
rehabilitace, včetně zdravého vývoje jejich vztahů, na základě bio - psycho - socio - spirituálního 
přístupu. V rámci AA jsou poskytovány výkony, které závislostní problematiku pokrývají komplexně, 
od výkonů minimalizace rizik, léčby, především strukturované individuální i skupinové terapeutické 
aktivity, až po doléčování a edukaci. Součástí ambulantních aktivit je rovněž sociální práce 
a poradenství. Péče je poskytována uživatelům všech typů psychoaktivních návykových látek, 
patologickým hráčům i osobám s nelátkovou závislostí, jako je nadměrné užívání počítače, internetu, 
on- line sítí, mobilů, nadměrné hraní počítačových her, nakupování. Poskytovaná odborná péče se řídí 
Standardy odborné způsobilosti RVKPZ pro zařízení a programy poskytující adiktologické odborné 
služby (tzv. certifikační standardy - část „Ambulantní léčba"). 
Péče poskytovaná klientům v dorostovém věku navíc vyžaduje dovednosti a intervence vycházející 
ze znalostí psychického zrání jednotlivce, komplikací procesu vývoje osobnosti a specifik užívání 
návykových látek v období adolescence v terénu maladaptivního vývoje. Tyto znalosti a dovednosti 
nejsou běžně k dispozici v základní nabídce dorostové zdravotní péče, případně na řešení všech 
konsekvencí není v této péči dostatek prostoru a nezbytného multidisciplinárního přístupu, včetně 
strukturované práce s celým rodinným systémem, což Adiktologická ambulance Magdaléna v Příbrami 
dokáže nabídnout.

Rozpočet: celkové náklady projektu - 6.840.138,00 Kč (požádáno za obě oblasti)

zdravotnický materiál (HR materiál) 93.000,00 Kč 
provozní materiál (kancelářské potřeby, drobné vybavení) 10.000,00 Kč 
energie 35.000,00 Kč
SW - evidence výkonů Pinel 2.000,00 Kč

14



supervize, vzdělávání kont. Pracovníků, adiktologů, terapeutů 
ostatní služby (odpad, telefon, služby spojené s nájmem) 
mzdové náklady 
zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
náklady ve výši požadované dotace

25.000,00 Kč
10.000,00 Kč

174.455,00 Kč
545,00 Kč

350.000,00 Kč

14) Nalžovický zámek, poskytovatel sociálních služeb, Nalžovice 14, 262 93 Nalžovice 
Projekt: Sociálně terapeutická dílna v Příbrami

Nalžovický zámek, poskytovatel sociálních služeb, poskytuje na území města Příbram několik sociálních 
služeb pro osoby se zdravotním postižením. Jedná se o ambulantní službu sociálně terapeutické dílny 
a pobytové služby - domov pro osoby se zdravotním postižením a chráněné bydlení.

Sociálně terapeutická dílna v Příbrami je ambulantní službou Nalžovického zámku, poskytovatele 
sociálních služeb, určená pro cílovou skupinu zdravotně postižených osob z Příbrami a okolí. Dílna 
je na adrese V brance 81, Příbram I. s kapacitou až 16 klientů. Sociálně terapeutická dílna nabízí dílnu 
výroby svíček, pohybovou dílnu, aranžérskou a výtvarnou dílnu a terapeutickou místnost. Denní 
rozmezí poskytování služby je ve všední dny od 7:30 do 15:30 hodin, uživatelům umožňuje vést 
co možná nejpodobnější život běžného občana, který chodí do zaměstnání, kde má své 
spolupracovníky a plní určité pracovní činnosti. Smyslem činnosti je získání pracovních návyků, 
dovedností s cílem možnosti uplatnění na otevřeném či chráněném trhu práce. Původně byla sociálně 
terapeutická dílna v Příbrami vytvořena především pro klienty Nalžovického zámku, poskytovatele 
sociálních služeb, kteří dříve žili v ústavu - nyní bydlí v domově pro osoby se zdravotním postižením 
a chráněném bydlení v Příbrami. Většina již našla uplatnění na otevřeném trhu práce, a proto byla tato 

služba nabídnuta veřejnosti. O tuto službu je mezi zdravotně postiženými v Příbrami velký zájem.

Rozpočet: celkové náklady projektu - 5.004.560,00 Kč

nájemné 280.000,00 Kč 
materiál ostatní 100.000,00 Kč 
výrobní materiál (vosk) 100.000,00 Kč 
náklady ve výši celkových požadované dotace 480.000,00 Kč

15) Oblastní charita Červený Kostelec, 5. května 1170, Červený Kostelec
Projekt: Dlouhodobé pobyty s rehabilitacemi pro nemocné roztroušenou sklerózou

Domov sv. Josefa je tu pro nemocné RS už od roku 2001 a od té doby se neustále rozvíjí, péče se stává 
komplexnější (např. odborná poradna vč. terénní formy, rozšíření zázemí odlehčovací služby apod.). 
Nejvýraznějším projektem v posledních 2 letech byl projekt "Chytré byty pro blbou nemoc", který 
spočíval v rozšíření zázemí odlehčovací služby, zvýšení kvality poskytování služby a vybudování nových 
rehabilitačních prostor.

Dlouhodobé pobyty (DOZP) jsou určeny nemocným roztroušenou sklerózou, kteří nemají sociální 
zázemí nebo se o ně jejich rodinní příslušníci nemohou postarat. Jedná se o sociální službu určenou 
zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, §48 domov pro osoby se zdravotním postižením. 
Kapacita služby v DSJ je 29 lůžek. Klientům je poskytováno ubytování, strava, celoroční péče 24/7, 
ale i specializované rehabilitace a aktivizace. Převis poptávky po této službě aktuálně činí 180 žádostí 
uchazečů.
Zdravotní rehabilitační pobyty č. 372/2011 Sb. (rozmezí 1-3 měsíce) jsou zaměřené na specializovanou 
rehabilitaci pro lidi chronicky nemocné RS. Klientům je samozřejmě poskytována také ošetřovatelská 

15



a zdravotní péče. Tento projekt řeší situaci těch nemocných, o něž je převážnou část roku pečováno 
v domácím prostředí nebo jsou umístěni v ÚSP či domovech důchodců. Do našeho Domova přijíždějí 
především z toho důvodu, že v jejich přirozeném prostředí se jim nedostává specializovaná péče 
s důrazem na rehabilitaci. Pravidelnou a účinnou rehabilitací, kterou nabízí DSJ, dochází ke zlepšení 
nebo minimálně udržení zdravotního stavu a zvýšení soběstačnosti klientů.

Rozpočet: celkové náklady projektu - 49.032.000,00 Kč

energie
opravy a udržování

20.000,00 Kč
10.000,00 Kč

náklady ve výši požadované dotace 30.000,00 Kč

16) Oblastní nemocnice Příbram, a. s., Gen. R. Tesaříka 80, Příbram I
Projekt: Činnost Oblastní nemocnice Příbram 2025

Oblastní nemocnice Příbram poskytuje v rámci města Příbram registrovanou sociální službu v souladu 
se zákonem č. 108/2006 Sb. o sociálních službách. Na základě uvedené registrace poskytuje nemocnice 
v rámci této sociální služby ubytování, stravu a potřebnou zdravotní a sociální péči osobám, 
jejichž zdravotní stav vyžaduje péči další osoby, u kterých již byla dokončena nezbytná akutní 
a případně také následná zdravotní péče a které by tudíž mohly být propuštěny z nemocnice, 
do domácího prostředí pokud by měly zajištěny nezbytné služby v místě bydliště nebo do pobytového 
zařízení se sociálními a zdravotními službami. Sociální a zdravotní služba je nemocnicí v rámci sociální 
pobytové služby takovým osobám poskytována do doby než je péče o ně zajištěna některým z výše 
uvedených způsobů.

V oblasti zdravotní se projekt dělá na celkem 6 programů - Dobrovolnické centrum, Zdravotní klaun, 
Bazální stimulace, Hrajeme si s nemocnicí, Dobrovolné dárcovství krve a Nemocnice míří do školek. 
Stručně řečeno, jak vyplývá z názvů jednotlivých programů, jedná se o kontinuální aktivizaci a podporu 
hospitalizovaných dospělých i dětských pacientů, motivaci dobrovolných dárců krve a osvětu u dětí 
v předškolním věku v mateřských školách na území města Příbram. Uvedenými Programy nemocnice 
cílí na důsledky hospitalizace u všech věkových skupin pacientů, propad psychiky a stres z hospitalizace, 
snížení aktivní snahy se uzdravit a spolupracovat na své léčbě a rekonvalescenci u déle 
hospitalizovaných pacientů, motivaci k dobrovolnému dárcovství krve a na osvětou hravou formou 
u dětí v předškolním věku.

Rozpočet: celkové náklady projektu - 1.718.000,00 Kč

5 ks jídelní stolek Solido 3
2 ks křeslo pro seniory s přísl. (Gavota A2-0-P
4 ks vyměkčený nástavec na WC (508 Super, 10 cm)
Vzdělávání odborného personálu
1 ks vozík na resuscitační vybavení KLARO
4 ks polštář PROFI PUR
pomůcky, hry, hračky, polepky, obrázky
úhrada zdravotních klauniád 
pomůcky, canisterapie, vybavení, drobné cukrovinky
polohovací a mobilizační pomůcky 
dárkové prezenty, doplňky stravy 
pomůcky, drobné cukrovinky 
náklady ve výši požadované dotace

(požádáno za obě oblasti)

46.511,00 Kč
26.440,00 Kč
4.320,00 Kč

35.369,00 Kč
55.000,00 Kč
6.360,00 Kč

10.000,00 Kč
10.000,00 Kč
27.000,00 Kč
20.000,00 Kč
20.000,00 Kč

6.000,00 Kč
267.000,00 Kč

16



17) Oblastní spolek ČČK Příbram, a. s., Čechovská 114, 261 01 Příbram VIII
Projekt: Činnost Oblastního spolku Českého červeného kříže Příbram

Zdravotnické dozory na společenských a sportovních akcích, zdravotnická služba v letních měsících na 
Orlické přehradě - kemp Bor, výuka první pomoci pro veřejnost i ve školách, organizace soutěže první 
pomoci pro žáky základních škol, program ČČK na dětských dnech, výročních oslavách aj.

Rozpočet: celkové náklady projektu - 60.000,00 Kč

nájemné (sídlo org.) 15.000,00 Kč
el. energie 15.000,00 Kč
náklady ve výši požadované dotace 30.000,00 Kč

18) Ponton, z. s., sady Pětatřicátníků 94/27, 301 00 Plzeň 
Projekt: NZDM Bedna 2025

Nezisková organizace Ponton, z.s., která vznikla v roce 1996, pracuje s dětmi a lidmi ze sociálně 
znevýhodněného prostředí od O do 65 let věku. Posláním organizace je aktivní rozvoj dětí, mladých lidí 
a rodin tak, aby sami uměli pozitivně ovlivňovat svůj život. Ponton poskytuje specifické typy sociálních 
nízkoprahových služeb a vytváří vzdělávací programy pro děti, mládež a rodiny v těžké sociální situaci. 
Organizace má v současné době 3 registrované sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách, které jsou členy České asociace streetwork - Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež Pixla 
v Plzni (od r. 2007) a NZDM Bedna v Příbrami (od r. 2010) a terénní program COM.PASS (od r. 2007). 
Od r. 1996 také provozuje Program včasné péče Klubíčko, který nabízí dětem ze socioekonomicky 
znevýhodněného prostředí dostupnou alternativu předškolního vzdělávání a jejich rodinám potřebnou 
podporu. Služby Pontonu jsou zejména preventivní a kromě základních činností sociálních služeb 
realizuje organizace mnoho nadstavbových projektů a akcí, které rozšiřují volnočasovou a poradenskou 
činnost.

NZDM Bedna je sociální služba určená dětem a mladým lidem od 6 do 26 let z Příbrami a blízkého okolí. 
Ambulantní forma služby - klub - je určen věkové skupině 11-20 let a nabízí prostor, kde mohou trávit 
svůj volný čas, najít radu, pomoc a podporu. V rámci terénní formy se pracovníci věnují dětem ve věku 
6-26 let, tráví s nimi aktivně volný čas a poskytují jim výchovné a vzdělávací aktivity v jejich přirozeném 
prostředí. Část provozní doby terénu je věnována rozvoji školních dovedností klientů a rodičovských 
kompetencí jejich rodičů a také spolupráci se základními školami a dalšími institucemi, které se podílejí 
na výchově a vzdělávání dětí školního věku. Posláním NZDM Bedna je usilovat o snižování rizik, které 
provázejí složité období dospívání, minimalizovat dopady sociálního znevýhodnění a přispět 
tak k pozitivní změně v životě dětí a mládeže.

Rozpočet: celkové náklady projektu - 6.685.000,00 Kč

kancelářské potřeby 
vybavení (DDHM) 
ostatní mat. náklady 
energie 
opravy a udržování 
cestovné 
školení a kurzy 
pořízení DNM do 60 tis.

10.000,00 Kč
20.000,00 Kč
15.000,00 Kč
5.000,00 Kč
7.000,00 Kč

10.000,00 Kč
20.000,00 Kč

5.000,00 Kč

17



supervize 20.000,00 Kč 
IT služby 4.000,00 Kč 
jiné ostatní služby (svoz odpadu, elektrorevize atd.) 20.000,00 Kč 
jiné provozní náklady (zákonné pojištění) 5.000,00 Kč 
mzdy pracovníci v přímé práci (vč. odvodů) 134.000,00 Kč 
náklady ve výši požadované dotace 270.000,00 Kč

19) Potravinová banka Central, z.s., náměstí U lípy svobody 12, Praha - Dubeč 
Projekt: Potraviny pomáhají na Příbramsku II

Působení organizace Potravinová banka Central, z.s. je Středočeský kraj, a to konkrétněji i ve městě 
Příbram, kde jsme úspěšně zahájili spolupráci na projektu Výdejny potravin. Činností PBC 
je shromažďování potravin, které by se likvidovaly a rozdávají se prostřednictvím partnerských 
odběratelských organizací těm, kteří je potřebují. Jsou to především potraviny, které jsou zdravotně 
nezávadné, avšak již neprodejné. Dále je od poloviny roku významnou činností PBC spolupráce s městy 
v již zmíněném projektu Výdejny potravin a vydávání potravinových balíčků na předem určených 
místech, předem určeným potřebným v ORP. V neposlední řadě se PBC snaží edukovat veřejnost 
o zacházení s potravinami.

V roce 2023 organizace zachránila a rozdala lidem 1.116 tun potravin, v roce 2024 počet 
shromážděných tun stále stoupá a PB tak dokáže uspokojit více lidí, kteří potřebují pomoc. 
Chod PB Central většinově zajišťuje financování ze SZIF (částečný provoz PB) a MPSV (částečný provoz 
Výdejen potravin), tyto zdroje však nepokryjí velikost a potřebu finančního zajištění organizace. 
Žádost organizace vytvořila na uhrazení části úvazku skladníka (0,25 úvazku) a uhrazení části 
pohonných hmot potřebných ke svážení potravin a zajištění distribuce potravinových balíčků 
do Výdejny i v ORP Příbram. Zbytek nákladů (výdajů) z rozpočtu zajistí organizace z jiných zdrojů.

Rozpočet: celkové náklady projektu - 8.659.000,00 Kč

Mzdové náklady (mzda skladníka) 50.000,00 Kč
náklady ve výši požadované dotace 50.000,00 Kč

20) Radost Příbramáčkům, zapsaný spolek, Vysoká Pec 98, Bohutín 
Projekt: Aktivity spolku Radost Příbramáčkům v roce 2025

Spolek vznikl za účelem zisku peněžních a materiálních prostředků či jiné formy podpory 
od dobrovolných dárců a sponzorů. Vedlejší činností je pořádání dobročinných bazarů a dražeb, 
organizace kulturních, sportovních či jiných společenských akcí, pořádání přednášek a seminářů, 
pořádání benefičních akcí, spolupráce s dalšími subjekty, přičemž výtěžek z těchto činností bude určen 
výhradně k naplňování účelu spolku.

Spolek pomáhá od roku 2017 zejména rodinám s dětmi v tíživé sociální situaci na Příbramsku. Pomáhá 
maminkám v azylových domech, klientům Nízkoprahového centra, rodinám s handicapovaným 
dítětem. Spolek spolupracuje s DD Pepa v Lazci, Azylovým domem v Mokrovratech, s DD Husita. Spolek 
spolupracuje s pracovníky odboru sociálních věcí a zdravotních služeb Města Příbram a podpora spolku 
je tak efektivně mířena doporučeným rodinám. Spolek i dvakrát týdně dojíždí do Potravinové banky, 
Potraviny v prostorách spolku balíčkuje a předává potřebným.

Spolek by rád v roce 2025 pokračoval v některých již tradičních akcích. Spolek plánuje uspořádat 
benefiční koncert a charitativní bazárky, jejichž výtěžek bude použit na předem stanovenou pomoc 
potřebným. Stejně jako v minulých letech bude spolek v kontaktu se sociálními pracovnicemi, na jejichž 

18



doporučení bude pomáhat rodinám s dětmi a lidem v tíživé sociální situaci. V neposlední řadě se chystá 
otevřít charitativní obchůdek, kdy výtěžky budou použity na pomoc potřebným.

Rozpočet: celkové náklady projektu - 307.000,00 Kč

materiálové výdaje
kancelářské potřeby
nájemné
cestovné
odměny (např. účinkující, trenéři) 
propagace

30.000,00 Kč
12.000,00 Kč
70.000,00 Kč
20.000,00 Kč
40.000,00 Kč
23.000,00 Kč

náklady ve výši požadované dotace 195.000,00 Kč

21) Společně, o.p.s., Mendlovo nám. la/907, 603 00 Brno
Projekt: Senior Point Příbram 2025

Jednou z klíčových oblastí, kterým se věnujeme, je podpora rodin a rozvoj rodinné a proseniorské 
politiky. Po dobu svého působení jsme zrealizovali řadu projektů, jejichž společným cílem bylo zlepšení 
postavení rodin a seniorů a rozvoj prorodinných opatření. Jedním z pilířů naší práce je podpora 
důstojného života seniorů a jejich aktivní zapojení do společenského života. Dlouhodobě realizujeme 
projekt Senior Point - síť kontaktních míst pro seniory (www.seniorpointy.cz), kde poskytujeme 
poradenství, vzdělávací a volnočasové aktivity. Spolupracujeme s mnoha seniorskými organizacemi 
a odbornými partnery, kteří nám pomáhají zlepšovat informovanost seniorů v oblasti bezpečnosti, 
prevence, zdravotnictví, spotřebitelského chování a volnočasových aktivit. Každoročně se účastníme 
mnoha akcí kulturního a společenského programu pro seniory. Nejvýznamnější akcí je Svátek seniorů 
(www.svateksenioru.cz), dále nás můžete potkat na dnech sociálních služeb v jednotlivých lokalitách, 
na veletrzích a dalších akcích. Ve vybraných lokalitách realizujeme mezigenerační setkání a další 
kulturní akce.

Senior Point je zaměřen na podporu aktivního života seniorů formou realizace kontaktního místa 
a zajištění vzdělávacích, sportovních a kulturních akcí. Aktivity jsou založeny na spolupráci 
s partnerskými organizacemi. Na kontaktním místě působí vyškolení pracovníci, kteří poskytují 
seniorům informace a koordinuje aktivity.

Rozpočet: celkové náklady projektu - 1.425.000,00 Kč

materiálové výdaje 50.000,00 Kč
nemateriálové výdaje (služby) 600.000,00 Kč 
osobní výdaje 250.000,00 Kč
náklady ve výši požadované dotace 900.000,00 Kč

22) Stéblo, z.s., Lidická 282, Sedlčany
Projekt: Odlehčovací služba Stéblo pro příbramské občany

Odlehčovací služba Stéblo poskytuje pobytové a terénní sociální služby uživatelům z cílové skupiny 
dle zákona o sociálních službách 108/2006 Sb. Služby jsou poskytovány osobám se zdravotním 
postižením a to převážně s postižením mentálním, tělesným a kombinovaným a to v dětském, 
dospělém i seniorském věku. Odlehčovací služba nabízí osobám, které pečují o člena rodiny 
se zdravotním postižením, dočasné převzetí péče (např. pokud rodiče potřebují navštívit lékaře, úřady 
atd., ale také dlouhodobější převzetí péče k nabrání potřebných sil). Poté se zdravotně postižený člen 
rodiny vrací zpět do svého domácího prostředí. Služba je poskytována nejdéle na dobu 3 týdnů.

19



Pobytová odlehčovací služba je poskytována v bytovém domě v obci Borotice společně se službou 
chráněné bydlení. K dispozici je vlastní byt se sociálním zařízením a společná kuchyň. 
Terénní forma odlehčovací služby je poskytována v místě bydliště, či na jiném předem stanoveném 
místě a na předem stanovenou dobu.

V roce 2024 službu využilo 12 osob, které jsou občany města Příbram. Tyto osoby službu využívají 
během roku opakovaně.

Rozpočet: celkové náklady projektu - 8.741.035,00 Kč

materiálové náklady - spotřební materiál (drogerie,
ochranné pomůcky, kancelářské potřeby, didaktické pomůcky) 40.000,00 Kč 
mzdové náklady (pracovníci přímé péče) 60.000,00 Kč
náklady ve výši požadované dotace 100.000,00 Kč

V Příbrami dne 17.02.2025
Zpracovala: Michaela Kahounová v.r.

20


